
 

 

 

 

Commissario Straordinario Unico 
per il coordinamento e la realizzazione degli interventi di collettamento, fognatura e depurazione delle acque 

reflue urbane (Sentenze di condanna della Corte di Giustizia dell’Unione Europea C-565/10 e C-85/13). 

D.P.C.M. del 26/04/2017 
________________________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 
Sede Legale e Operativa: Via Calabria, 35 – 00187 ROMA – Tel. 06 420821 Fax 06 483574 

PEC: commissario@pec.commissariounicodepurazione.it 

Roma, Prot. U-CU0251-14/09/2017 

PROVVEDIMENTO N. 31 del 14 settembre 2017 (pubblicato il 19 febbraio 2018) 

 

“COMPLETAMENTO RETE FOGNARIA ZONE PERIFERICHE DI MARSALA” - COD. ID 33500 – 

DELIBERA CIPE N. 60/2012.  

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA RETE FOGNANTE DELLA 

PERIFERIA URBANA, VIA COLAJANNI, VIA TRAPANI, VIA VITA (AREA ARTIGIANALE), VIA FAVARA, 

VIA TUNISI, VIALE REGIONE SICILIANA, VIA CATALFO E VIA MAZARA – COMUNE DI MARSALA 

(TP). CIG:677123363C – CUP: B83J12000070001 

OGGETTO: SOSTITUZIONE COMPONENTE DI COMMISSIONE DI GARA  

PREMESSO CHE: 

 con provvedimento n. 27 prot. n. CU 0138 del 24 agosto 2017 è stata nominata la Commissione 

Giudicatrice per la procedura di gara in oggetto; 

 in data odierna è stata convocata la prima seduta di gara pubblica della predetta Commissione ai 

fini dell’apertura delle offerte tecniche pervenute; 

 prima dell’orario fissato per la citata seduta uno dei soggetti nominati, l’ing. Maurizio Coroneo, 

ha formalizzato di non accettare l’incarico; 

 occorre, pertanto, sostituire con urgenza il componente dimissionario con altro soggetto parimenti 

qualificato; 

 a tal fine, con nota prot. U-CU0250 del 14/09/2017, il Commissario Straordinario Unico, in 

ragione della Convenzione Quadro sottoscritta digitalmente in data 05.07.2017, ha richiesto a 

Sogesid S.p.A. di fornire i nominativi di n. 2 risorse (con qualifica di Dirigente, quadro o impiegato 

direttivo), in possesso di esperienza e professionalità nel settore oggetto di affidamento, in modo 

da poter sorteggiare tra le stesse un componente della Commissione giudicatrice ex art. 77 del D. 

Lgs. 50/2016; 

 con nota prot C-03165 del 14/09/2017 il Presidente ed Amministratore Delegato di Sogesid S.p.A. 

ha riscontrato la suddetta richiesta indicando i seguenti nominativi: 

o Ing. L. Sconci; 

o Ing. C. Gramaccioni 

 

 con nota prot. C-CU0037 del 14/09/2017 il Responsabile del Procedimento ha comunicato che, 

all’esito del sorteggio effettuato in data odierna fra i nominativi proposti dalla Sogesid, il 

dipendente Sogesid sorteggiato quale componente della commissione di gara per la procedura in 

oggetto risulta essere l’Ing. Lavinia Sconci; 

 

PRESO ATTO  

 dell’esito del citato sorteggio effettuato dal Responsabile del Procedimento 



 

 

 

 

Commissario Straordinario Unico 
per il coordinamento e la realizzazione degli interventi di collettamento, fognatura e depurazione delle acque 

reflue urbane (Sentenze di condanna della Corte di Giustizia dell’Unione Europea C-565/10 e C-85/13). 

D.P.C.M. del 26/04/2017 
________________________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 
Sede Legale e Operativa: Via Calabria, 35 – 00187 ROMA – Tel. 06 420821 Fax 06 483574 

PEC: commissario@pec.commissariounicodepurazione.it 

 

RITENUTO CHE  

 i componenti della Commissione giudicatrice in parola, all’atto dell’insediamento della 

Commissione stessa, debbano sottoscrivere apposita dichiarazione ai sensi dell’art. 47 del DPR 

445/2000 e s.m.i. dalla quale risulti l’inesistenza di cause di incompatibilità e di astensione di cui 

ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D. Lgs. 50/2016 

DETERMINA 

DI NOMINARE quale componente della Commissione di gara per la procedura in oggetto, in 

sostituzione dell’ing. Maurizio Coroneo, l’ing. Lavinia Sconci 

La Commissione, pertanto, in ragione della predetta nomina, è composta come di seguito 

 

Prof. Ing. Goffredo La Loggia Presidente 

Prof. Ing. Giovanna Grossi Componente 

Ing. Lavinia Sconci Componente 

 

DISPONE che il Responsabile del Procedimento comunichi all’ing. Lavinia Sconci il presente 

provvedimento per l’avvio immediato delle procedure di valutazione delle offerte presentate. 

 

               FIRMATO 

                                                                                         IL COMMISSARIO STRAORDINARIO UNICO 

                Prof. Enrico Rolle 


